
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

                       03.05.2024 год                          с.Галанино                                            №35-172 

 
"О внесении изменений в Решение Галанинского сельского Совета депутатов от 27.12.2023 № 

33-157 «О бюджете Галанинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 -2026 годов"                   

 
В соответствии со статьей 16 Устава Галанинского сельсовета, Галанинский сельский Совет депута-

тов РЕШИЛ: 

 

Внести в Решение Галанинского сельского Совета депутатов от 27.12.2023 № 33-157 «О бюд-

жете Галанинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 -2026 годов" следующие измене-

ния: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 17 046 332,61 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 17 236 971,40 рублей; 

3)  дефицит бюджета поселения в сумме 190 638,79 рублей; 

4)  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме 190 638,79  руб-

лей согласно приложению 1 к настоящему решению.                                                                                                                                                                                     

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год и на 2026 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 14 009 060,00 

рублей  и на 2026 год в сумме 14 033 672,00 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 14 009 060,00 рублей, в том  чис-

ле  условно утвержденные расходы в сумме 293 901,00 рублей, и на 2026 год  в сумме 14 033 672,00 рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы 568 537,00 руб. 

3)  дефицит  бюджета поселения на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме   0,00 руб-

лей. 

4) источники внутреннего финансирования дефицита   бюджета  поселения на 2025 год  в сумме 

0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей  согласно приложению 1 к настоящему решению. 

 

Статья 11. Дорожный фонд  Галанинского сельсовета 

1.  Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Галанинского сельсовета  на 2024 

в сумме 734 950,76 рублей, на 2025 год в сумме 480 671,00 рублей, на 2026 год в сумме 488 126,00 рублей. 

2.  Порядок формирования и расходования средств Дорожного фонда осуществляется в соответ-

ствии с порядком, утвержденным Галанинским сельским Советом депутатов.      

  

Статья 15.  Вступление в силу настоящего решения 

Решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Галанинский вестник» и 

вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликова-

ния. 

 

Председатель Галанинского 

сельского Совета депутатов                                                                            В.М.Кузьмин 

 

Глава Галанинского сельсовета                                                                      Е.В.Никифорова 

 

 

 

 



Приложение 1 

к проекту Решению Галанинского  

сельского Совета депутатов 

 от 00.00.2024 г. № 00-00 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в 2024 году и плановом периоде 2025-

2026 годов 

                                                                                                                                                                                                            

 

(рублей) 

№  

строки 
Код 

Наименование кода группы, подгруп-

пы, статьи, вида источника финанси-

рования дефицита бюджета, кода 

классификации операций сектора гос-

ударственного управления, относя-

щихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов Российской Фе-

дерации 

Сумма 

   2024 год   2025 год   2026 год 

  1 2 3 4 5 

1 805 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджета 

-190638,79 0,00 0,00 

2 805 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-

жетов 

-

17236971,40 

-

14009060,00 

-

14033672,00 

3 805 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-

17236971,40 

-

14009060,00 

-

14033672,00 

4 805 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

-

17236971,40 

-

14009060,00 

-

14033672,00 

5 805 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений 

-

17236971,40 

-

14009060,00 

-

14033672,00 

6 805 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 

17046332,61 14009060,00 14033672,00 

7 805 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  

средств бюджетов 

17046332,61 14009060,00 14033672,00 

8 805 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков  де-

нежных средств бюджетов 

17046332,61 14009060,00 14033672,00 

9 805 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

17046332,61 14009060,00 14033672,00 

             Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета -190638,79 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

2к проекту Решению  

Галанинского сельского 

 Совета депутатов 

 от 03.05.2024 г. № 35-172 
 

Доходы бюджета поселений на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

                                                                                                                                                                                                                                                (рублей) 

№ 

строки 

Код классификации дохо-

дов бюджета 

Наименование кода классифика-

ции доходов бюджета 

Доходы бюд-

жета поселе-

ний  2024 

года 

Доходы 

бюджета по-

селений  2025 

года 

Доходы бюд-

жета поселе-

ний  2026 года 

  1 2 3 4 5 

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 
1 852 363,00 1 616 608,00 1 631 025,00 

2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 
155 835,00 166 880,00 177 197,00 

3 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

155 835,00 166 880,00 177 197,00 

4 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником кото-

рых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отно-

шении которых исчисление и 

уплата налога осуществляется в 

соответствии со статья 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

148 236,00 158 969,00 168 977,00 

5 182 1 01 02020 01 0000 110 Налог с доходов физических 

лиц, полученных от осуществле-

ния деятельности физическими 

лицами, за исключением дохо-

дов, в отношении которых ис-

числение и уплата налога осу-

ществляется в соответствии со 

ст.227,227.1,228 НК РФ 

117,00 122,00 126,00 

6 182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных фи-

зическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

7 482,00 7 789,00 8 094,00 

7 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБО-

ТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-

МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

413 600,00 396 800,00 400 900,00 

8 100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным това-

рам (продукции), производимым 

на территории Российской Феде-

рации 

413 600,00 396 800,00 400 900,00 

9 100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с 

учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты 

215 700,00 184 400,00 183 300,00 



10 100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с 

учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федера-

ции) 

1 000,00 1 300,00 1 400,00 

11 100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подле-

жащие распределению между 

бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 

нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете 

в целях формирования дорож-

ных фондов субъектов Россий-

ской Федерации) 

223 700,00 239 100,00 247 600,00 

12 100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежа-

щие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных 

дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фон-

дов субъектов Российской Феде-

рации) 

-26 800,00 -28 000,00 -31 400,00 

13 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 015 760,00 1 015 760,00 1 015 760,00 

14 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

218 401,00 218 401,00 218 401,00 

15 182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам нало-

гообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

218 401,00 218 401,00 218 401,00 

16 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 797 359,00 797 359,00 797 359,00 

17 182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  401 000,00 401 000,00 401 000,00 

18 182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах 

сельских  поселений 

401 000,00 401 000,00 401 000,00 

19 182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц 

396 359,00 396 359,00 396 359,00 

20 182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в гра-

ницах сельских поселений 

396 359,00 396 359,00 396 359,00 



21 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА 
8 600,00 8 600,00 8 600,00 

22 000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных дей-

ствий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Фе-

дерации) 

8 600,00 8 600,00 8 600,00 

23 000 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами 

органов местного самоуправле-

ния, уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными 

актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных 

действий 

8 600,00 8 600,00 8 600,00 

24 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-

НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-

ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

28 568,00 28 568,00 28 568,00 

25 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользова-

ние государственного и муници-

пального имущества (за исклю-

чением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а так-

же имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казен-

ных) 

28 568,00 28 568,00 28 568,00 

26 805 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду иму-

щества, составляющего государ-

ственную (муниципальную) каз-

ну (за исключением земельных 

участков) 

28 568,00 28 568,00 28 568,00 

27 805 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду иму-

щества, составляющего казну 

сельских поселений (за исклю-

чением земельных участков) 

28 568,00 28 568,00 28 568,00 

28 000 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 230 000,00 0,00 0,00 

29 

805 1 17 15030 10 0001 150 

Инициативные платежи, зачис-

ляемые в бюджеты сельских по-

селений (поступления от юриди-

ческих лиц) 

161 000,00 0,00 0,00 

30 

805 1 17 15030 10 0002 150 

Инициативные платежи, зачис-

ляемые в бюджеты сельских по-

селений (поступления от физи-

ческих лиц) 

69 000,00 0,00 0,00 

31 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 
15 193 969,61 12 392 452,00 12 402 647,00 

32 0002 02 0000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-

ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

15 193 969,61 12 392 452,00 12 402 647,00 

33 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 750 900,00 2 200 700,00 2 200 700,00 

34 805 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

2 750 900,00 2 200 700,00 2 200 700,00 



35 805 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

2 750 900,00 2 200 700,00 2 200 700,00 

36 805 2 02 15001 10 0030 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

регионального фонда финансо-

вой поддержки 

2 750 900,00 2 200 700,00 2 200 700,00 

37 805 2 02 15001 10 0020 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

районного фонда финансовой 

поддержки 

2 750 900,00 2 200 700,00 2 200 700,00 

38 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации  

224 886,00 248 131,00 272 743,00 

39 000 2 02 30000  10 0000 

150 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муни-

ципальных образований  

224 886,00 248 131,00 272 743,00 

40 805 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Россий-

ской Федерации  

8 012,00 7 065,00 7 065,00 

41 805 2 02 30024 10 4901 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение пере-

даваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации по со-

зданию и обеспечению деятель-

ности административных комис-

сий 

8 012,00 7 065,00 7 065,00 

42 805 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воин-

ского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комисса-

риаты 

216 874,00 241 066,00 265 678,00 

43 805 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

216 874,00 241 066,00 265 678,00 

44 000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансфер-

ты 

12 218 183,61 9 935 968,00 9 921 551,00 

45 805 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

12 218 183,61 9 935 968,00 9 921 551,00 

46 805 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

12 218 183,61 9 935 968,00 9 921 551,00 

47 805 2 02 49999 10 0002 150 Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на поддерж-

ку мер по обеспечению сбалан-

сированности бюджетов 

9 422 425,00 9 935 968,00 9 921 551,00 

48 805 2 02 49999 10 2724 150 Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на частич-

ную компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда от-

дельным категориям работников 

бюджетной сферы) 

577 200,00 0,00 0,00 



49 805 2 02 49999 10 7412 150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений (на обеспе-

чение первичных мер пожарной 

безопасности) 

229 474,00 7 653,00 7 653,00 

50 805 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

40 084,61 0,00 0,00 

51 805 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

40 084,61 0,00 0,00 

52 805 2 02 49999 10 7555 150 

Иные межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на реализа-

цию мероприятий по неспеци-

фической профилактике инфек-

ций, передающихся иксодовыми 

клещами, путем организации и 

проведения акарицидных обра-

боток наиболее посещаемых 

населением участков территории 

природных очагов клещевых 

инфекций по финансовому 

управлению администрации Ка-

зачинского района в рамках не 

программных расходов отдель-

ных органов местного само-

управления 

40 084,61 0,00 0,00 

53 805 2 02 49999 00 0000 150 
Иные межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам 

1 949 000,00 0,00 0,00 

54 805 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

1 949 000,00 0,00 0,00 

55 805 2 02 49999 10 7641 150 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам поселений (на  

реализацию мероприятий по 

программе  поддержке местных 

инициатив) 

1 949 000,00 0,00 0,00 

  17 046 332,61 14 009 060,00 14 033 672,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов 

от 05.03.2024 г. № 34-172 

  Распределение расходов бюджета поселения по разделам  и подразделам классификации рас-

ходов бюджетов Российской  Федерации на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 
(рублей) 

№  

строки 

Наименование показателя бюджетной классифи-

кации 

Раздел-

подраздел 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 2025 

год 

Сумма на 

2026 год 

  1 2 3 4 5 

1 Общегосударственные вопросы 0100 8 005 405,91 7 555 290,00 7 583 160,00 

2 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования 

0102 1 192 944,20 1 085 381,00 1 085 381,00 

3 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 5 094 585,71 4 905 370,00 4 933 240,00 

4 Резервные фонды 0111 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 1 716 876,00 1 563 539,00 1 563 539,00 

6 Национальная оборона 0200 216 874,00 241 066,00 265 678,00 

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 216 874,00 241 066,00 265 678,00 

8 Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 

0300 629 768,13 147 688,00 153 289,00 

9 Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного харак-

тера, пожарная безопасность 

0310 629 768,13 147 688,00 153 289,00 

10 Национальная экономика 0400 734 950,76 480 671,00 488 126,00 

11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 734 950,76 480 671,00 488 126,00 

12 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 3 512 688,99 1 249 056,00 933 494,00 

13 Благоустройство 0503 3 512 688,99 1 249 056,00 933 494,00 

14 Культура, кинематография 0800 3 691 965,00 3 691 965,00 3 691 965,00 

15 Культура 0801 3 691 965,00 3 691 965,00 3 691 965,00 

16 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 44 895,61 0,00 0,00 

17 Социальная политика 1000 171 000,00 120 000,00 120 000,00 

18 Пенсионное обеспечение 1001 171 000,00 120 000,00 120 000,00 

19 Физическая культура и спорт 1100 203 019,00 203 019,00 203 019,00 

20 Массовый спорт 1102 203 019,00 203 019,00 203 019,00 

21 Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской Фе-

дерации 

1400 26 404,00 26 404,00 26 404,00 

22 Прочие межбюджетные трансферты общего ха-

рактера 

1403 26 404,00 26 404,00 26 404,00 

23 Условно утвержденные расходы   0,00 293 901,00 568 537,00 

Всего   17 236 971,40 14 009 060,00 14 033 672,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к проекту Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  

от 00.00.2024 г. № 00-000 

 
       Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 год  и плановый период 2025-2026 

годов 

(рублей) 

№ 

стро-

ки 

Наименование главных 

распорядителей и 

наименование показа-

телей бюджетной клас-

сификации 

Код 

ве-

дом-

ства 

Раз-

дел-

под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хо-

дов 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на    

2025 год 

Сумма на    

2026 год 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Администрация Гала-

нинского сельсовета 

805       17236971,40 14009060,0

0 

14033672,0

0 

2 Общегосударственные 

вопросы 

805 0100     8005405,9

1 

7555290,00 7583160,00 

3 Функционирование 

высшего должностного 

лица  субъекта Россий-

ской Федерации и му-

ниципального образо-

вания 

805 0102     1192944,2

0 

1085381,00 1085381,00 

4 Не программные рас-

ходы на функциониро-

вание  высшего долж-

ностного лица муници-

пального образования 

805 0102 91000000

00 

  1192944,2

0 

1085381,00 1085381,00 

5 Функционирование 

главы сельского Совета 

805 0102 91100000

00 

  1192944,2

0 

1085381,00 1085381,00 

6 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управ-

ления государственны-

ми внебюджетными 

фондами 

805 0102 91100272

40 

100 74995,20 0,00 0,00 

7 Расходы на выплату 

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

805 0102 91100272

40 

120 74995,20 0,00 0,00 

8 Руководство и управ-

ление в сфере установ-

ленных функций орга-

нов местного само-

управления в рамках 

непрограмных расхо-

дов на функционирова-

ние высшего долж-

ностного лица муници-

пального образования 

805 0102 91100802

10 

  1117949,00 1085381,00 1085381,00 



местного самоуправле-

ния 

9 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управ-

ления государственны-

ми внебюджетными 

фондами 

805 0102 91100802

10 

100 1117949,0

0 

1085381,00 1085381,00 

10 Расходы на выплату 

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

805 0102 9110080210 120 1117949,0

0 

1085381,00 1085381,00 

11 Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администра-

ций 

805 0104     5094585,7

1 

4905370,00 4933240,00 

12 Не программные рас-

ходы отдельных орга-

нов местного само-

управления 

805 0104 8100000000   5094585,7

1 

4905370,00 4933240,00 

13 Функционирование ад-

министрации Галанин-

ского сельсовета 

805 0104 8110000000   5094585,7

1 

4905370,00 4933240,00 

14 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управ-

ления государственны-

ми внебюджетными 

фондами 

805 0104 8110027240 100 358814,80 0,00 0,00 

15 Расходы на выплату 

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

805 0104 8110027240 120 358814,80 0,00 0,00 

16 Руководство и управ-

ление в сфере установ-

ленных функций орга-

нов местного само-

управления в рамках не 

805 0104 8110080210   4735770,9

1 

4905370,00 4933240,00 



программных расходов 

отдельных органов 

местного самоуправле-

ния 

17 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управ-

ления государственны-

ми внебюджетными 

фондами 

805 0104 8110080210 100 4100469,00 4207116,00 4207116,00 

18 Расходы на выплату 

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

805 0104 8110080210 120 4100469,0

0 

4207116,00 4207116,00 

19 Закупки товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0104 8110080210 200 633801,91 696754,00 724624,00 

20 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0104 8110080210 240 633801,91 696754,00 724624,00 

21 Иные бюджетные ас-

сигнования 

805 0104 8110080210 800 1500,00 1500,00 1500,00 

22 Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

805 0104 8110080210 850 1500,00 1500,00 1500,00 

23 Резервные фонды 805 0111     1000,00 1000,00 1000,00 

24 Не программные рас-

ходы отдельных орга-

нов местного само-

управления 

805 0111 8100000000   1000,00 1000,00 1000,00 

25 Функционирование ад-

министрации Галанин-

ского сельсовета 

805 0111 8110000000   1000,00 1000,00 1000,00 

26 Резервные фонды ис-

полнительных органов 

местного самоуправле-

ния по администрации 

Галанинского сельсо-

вета в рамках не про-

граммных расходов 

805 0111 8110080050   1000,00 1000,00 1000,00 

27 Иные бюджетные ас-

сигнования 

805 0111 8110080050 800 1000,00 1000,00 1000,00 

28 Резервные средства 805 0111 8110080050 870 1000,00 1000,00 1000,00 

29 Другие общегосудар-

ственные вопросы 

805 0113     1716876,0

0 

1563539,00 1563539,00 



30 Мероприятия на вы-

полнение государ-

ственных полномочий  

по созданию и обеспе-

чению деятельности 

административных ко-

миссий по администра-

ции Галанинского 

сельсовета в рамках не 

программных расходов 

отдельных органов 

местного самоуправле-

ния 

805 0113 8110075140 200 8012,00 7065,00 7065,00 

31 Закупки товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0113 8110075140 240 8012,00 7065,00 7065,00 

32 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0113 8110075140 244 8012,00 7065,00 7065,00 

33 Реализация государ-

ственной политики в 

области приватизации 

и управления государ-

ственной и муници-

пальной собственно-

стью по администрации 

Галанинского сельсо-

вета  в рамках не про-

граммных расходов 

отдельных органов 

местного самоуправле-

ния 

805 0113 8110080850   9000,00 0,00 0,00 

34 Закупки товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0113 8110080850 200 9000,00 0,00 0,00 

35 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0113 8110080850 240 9000,00 0,00 0,00 

36 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсо-

вета" 

805 0113 0100000000   1699864,0

0 

1556474,00 1556474,00 

37 Подпрограмма "Благо-

устройство территории  

Галанинского сельсо-

вета" 

805 0113 0110000000   1699864,0

0 

1556474,00 1556474,00 



38 Руководство и управ-

ление в сфере установ-

ленных функций орга-

нов местного само-

управления в рамках не 

программных расходов 

отдельных органов 

местного самоуправле-

ния 

805 0113 0110027240   143390,00 0,00 0,00 

39 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управ-

ления государственны-

ми внебюджетными 

фондами 

805 0113 0110027240 100 143390,00 0,00 0,00 

40 Расходы на выплату 

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

805 0113 0110027240 120 143390,00 0,00 0,00 

41 Уличное освещение в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство  тер-

ритории Галанинского 

сельсовета"  муници-

пальной программы 

Галанинского сельсо-

вета "Создание без-

опасных и комфортных 

условий для прожива-

ния на территории Га-

ланинского сельсовета 

805 0113 0110081010   1522637,00 1522637,00 1522637,00 

42 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управ-

ления государственны-

ми внебюджетными 

фондами 

805 0113 0110081010 100 1522637,00 1522637,00 1522637,00 

43 Расходы на выплату 

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

805 0113 0110081010 120 1522637,00 1522637,00 1522637,00 



44 Мероприятия в области 

занятости населения в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство тер-

ритории Галанинского 

сельсовета" муници-

пальной программы 

"Создание безопасных 

и комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета" 

805 0113 011008106

0 

  33837,00 33837,00 33837,00 

45 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управ-

ления государственны-

ми внебюджетными 

фондами 

805 0113 0110081060 100 33837,00 33837,00 33837,00 

46 Расходы на выплату 

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

805 0113 0110081060 120 33837,00 33837,00 33837,00 

47 Национальная оборона 805 0200     216874,00 241066,00 265678,00 

48 Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

805 0203     216874,00 241066,00 265678,00 

49 Не программные рас-

ходы отдельных орга-

нов местного само-

управления 

805 0203 8100000000   216874,00 241066,00 265678,00 

50 Функционирование ад-

министрации Галанин-

ского сельсовета 

805 0203 8110000000   216874,00 241066,00 265678,00 

51 Осуществление пер-

вичного воинского уче-

та на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты по адми-

нистрации Галанинско-

го сельсовета в рамках 

не программных расхо-

дов отдельных органов 

местного самоуправле-

ния 

805 0203 8110051180   168362,00 241066,00 265678,00 

52 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управ-

805 0203 8110051180 100 168362,00 168362,00 168362,00 



ления государственны-

ми внебюджетными 

фондами 

53 Расходы на выплату 

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

805 0203 8110051180 120 168362,00 168362,00 168362,00 

54 Закупки товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0203 8110051180 200 48512,00 72704,00 97316,00 

55 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0203 8110051180 240 48512,00 72704,00 97316,00 

56 Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 

805 0300     629768,13 147688,00 153289,00 

57 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсо-

вета"  

805 0310 0100000000   629768,13 147688,00 153289,00 

58 Подпрограмма "Обес-

печение  безопасности 

жителей Галанинского 

сельсовета" 

805 0310 0130000000   629768,13 147688,00 153289,00 

59 Обеспечение меропри-

ятий по первичным ме-

рам пожарной безопас-

ности в рамках подпро-

граммы "Обеспечение 

безопасности жителей 

Галанинского сельсо-

вета" муниципальной 

программы Галанин-

ского сельсовета "Со-

здание безопасных и 

комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета"  

805 0310 01300S4120   218000,00 0,00 0,00 

60 Закупки товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0310 01300S4120 200 218000,00 0,00 0,00 

61 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0310 01300S4120 240 218000,00 0,00 0,00 



62 Софинансирование на 

обеспечение мероприя-

тий по первичным ме-

рам пожарной безопас-

ности в рамках подпро-

граммы "Обеспечение 

безопасности жителей 

Галанинского сельсо-

вета" муниципальной 

программы Галанин-

ского сельсовета "Со-

здание безопасных и 

комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета"  

805 0310 01300S4120   11474,00 7653,00 7653,00 

63 Закупки товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0310 01300S4120 200 11474,00 7653,00 7653,00 

64 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0310 01300S4120 240 11474,00 7653,00 7653,00 

65 Защита населения и 

территории от чрезвы-

чайных ситуаций при-

родного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

805 0310     400294,13 140035,00 145636,00 

66 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсо-

вета"  

805 0310 0100000000   400294,13 140035,00 145636,00 

67 Подпрограмма "Обес-

печение  безопасности 

жителей Галанинского 

сельсовета" 

805 0310 0130000000   400294,13 140035,00 145636,00 

68 Обеспечение меропри-

ятий по первичным ме-

рам пожарной безопас-

ности в рамках подпро-

граммы "Обеспечение 

безопасности жителей 

Галанинского сельсо-

вета" муниципальной 

программы Галанин-

ского сельсовета "Со-

здание безопасных и 

комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

805 0310 0130082020   400294,13 140035,00 145636,00 



сельсовета"  

69 Закупки товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0310 0130082020 200 400294,13 140035,00 145636,00 

70 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0310 0130082020 240 400294,13 140035,00 145636,00 

71 Национальная эконо-

мика 

805 0400     734950,76 480671,00 488126,00 

72 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

805 0409     734950,76 480671,00 488126,00 

73 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсо-

вета"  

805 0409 0100000000   734950,76 480671,00 488126,00 

74 Подпрограмма "Со-

держание автомобиль-

ных дорог общего 

пользования Галанин-

ского сельсовета " 

805 0409 0120000000   734950,76 480671,00 488126,00 

75 Содержание автомо-

бильных дорог и инже-

нерных сооружений на 

них в границах поселе-

ний за счет муници-

пального дорожного 

фонда в рамках под-

программы "Содержа-

ние автомобильных 

дорог общего пользо-

вания Галанинского 

сельсовета"  муници-

пальной программы 

"Создание безопасных 

и комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета"  

805 0409 0120081090   489420,76 396800,00 400900,00 

76 Закупки товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0409 0120081090 200 489420,76 396800,00 400900,00 

77 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0409 0120081090 240 489420,76 396800,00 400900,00 



78 Содержание автомо-

бильных дорог и инже-

нерных сооружений на 

них в границах поселе-

ний за счет муници-

пального дорожного 

фонда в рамках под-

программы "Содержа-

ние автомобильных 

дорог общего пользо-

вания Галанинского 

сельсовета"  муници-

пальной программы 

"Создание безопасных 

и комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета"  

805 0409 0120082120   245530,00 83871,00 87226,00 

79 Закупки товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0409 0120082120 200 245530,00 83871,00 87226,00 

80 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0409 0120082120 240 245530,00 83871,00 87226,00 

81 Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 

805 0500     3512688,9

9 

1249056,00 933494,00 

82 Благоустройство 805 0503     3512688,9

9 

1249056,00 933494,00 

83 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсо-

вета"  

805 0503 0100000000   3512688,9

9 

1249056,00 933494,00 

84 Подпрограмма  "Благо-

устройство  территории 

Галанинского сельсо-

вета"  

805 0503 0110000000   3512688,9

9 

1249056,00 933494,00 

85 Уличное освещение в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство  тер-

ритории Галанинского 

сельсовета"  муници-

пальной программы 

Галанинского сельсо-

вета "Создание без-

опасных и комфортных 

условий для прожива-

ния на территории Га-

ланинского сельсовета" 

805 0503 0110081010   703140,00 906085,00 576804,00 



86 Закупки товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0503 0110081010 200 703140,00 906085,00 576804,00 

87 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0503 0110081010 240 703140,00 906085,00 576804,00 

88 Организация и содер-

жание мест захороне-

ния в рамках подпро-

граммы "Благоустрой-

ство  территории Гала-

нинского сельсовета"   

муниципальной про-

граммы Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсо-

вета"  

805 0503 0110081040   218656,00 227840,00 236954,00 

89 Закупки товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0503 0110081040 200 218656,00 227840,00 236954,00 

90 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0503 0110081040 240 218656,00 227840,00 236954,00 

91 Прочие мероприятия по 

благоустройству город-

ских округов и поселе-

ний в рамках подпро-

граммы "Благоустрой-

ство  территории Гала-

нинского сельсовета"   

муниципальной про-

граммы Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсо-

вета"  

805 0503 0110081050   296490,00 115131,00 119736,00 

92 Закупки товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0503 0110081050 200 296490,00 115131,00 119736,00 

93 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0503 0110081050 240 296490,00 115131,00 119736,00 



94 Прочие мероприятия по 

благоустройству город-

ских округов и поселе-

ний в рамках подпро-

граммы "Благоустрой-

ство территории Гала-

нинского сельсовета " 

муниципальной про-

граммы Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского  сельсо-

вета" на осуществление 

расходов. направлен-

ных на реализацию ме-

роприятий по поддерж-

ке местных инициатив 

805 0503 1100S6410   1949000,0

0 

0,00 0,00 

95 Закупки товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0503 1100S6410 200 1949000,0

0 

0,00 0,00 

96 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0503 1100S6410 240 1949000,0

0 

0,00 0,00 

97 Прочие мероприятия по 

благоустройству город-

ских округов и поселе-

ний в рамках подпро-

граммы "Благоустрой-

ство территории Гала-

нинского сельсовета " 

муниципальной про-

граммы Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского  сельсо-

вета" на осуществление 

расходов. направлен-

ных на реализацию ме-

роприятий по поддерж-

ке местных инициатив 

805 0503 1100S6410   345402,99 0,00 0,00 

98 Закупки товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0503 1100S6410 200 345402,99 0,00 0,00 

99 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0503 1100S6410 240 345402,99 0,00 0,00 

100 Культура, кинемато- 805 0800     3691965,0 3691965,00 3691965,00 



графия                                                           0 

101 Культура 805 0801     3691965,0

0 

3691965,00 3691965,00 

102 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсо-

вета"  

805 0801 0140000000   3691965,0

0 

3691965,00 3691965,00 

103 Подпрограмма "Прочие 

мероприятия Галанин-

ского сельсовета" 

805 0801 0140000000   3691965,0

0 

3691965,00 3691965,00 

104 Межбюджетные транс-

ферты, передаваемые 

бюджетам муници-

пальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление отдель-

ных полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

области создания усло-

вий для организации 

досуга и обеспечения 

жителей поселения 

услугами организации 

культуры в рамках 

подпрограммы "Прочие 

мероприятия Галанин-

ского сельсовета""  му-

ниципальной програм-

мы Галанинского сель-

совета "Создание без-

опасных и комфортных 

условий для прожива-

ния на территории Га-

ланинского сельсовета" 

805 0801 0140082060   3691965,0

0 

3691965,00 3691965,00 

105 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям 

и иным некоммерче-

ским организациям  

805 0801 0140082060 500 3691965,0

0 

3691965,00 3691965,00 

106 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

805 0801 0140082060 540 3691965,0

0 

3691965,00 3691965,00 

107 Здравоохранение 805 0900     44895,61 0,00 0,00 

108 Другие вопросы в об-

ласти здравоохранения 

805 0909     44895,61 0,00 0,00 

109 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсо-

вета" 

805 0909 0100000000   44895,61 0,00 0,00 



110 Подпрограмма "Прочие 

мероприятия Галанин-

ского сельсовета" 

805 0909 1400000000   44895,61 0,00 0,00 

111 Организация и прове-

дение акарицидных 

обработок мест массо-

вого отдыха населения 

за счет средств краево-

го бюджета в рамках 

подпрограммы "Прочие 

мероприятия Галанин-

ского сельсовета" му-

ниципальной програм-

мы "Создание безопас-

ных и комфортных 

условий для прожива-

ния на территории Га-

ланинского сельсовета" 

805 0909 01400S5550   40084,61 0,00 0,00 

112 Закупки товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0909 01400S5550 200 40084,61 0,00 0,00 

113 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0909 01400S5550 240 40084,61 0,00 0,00 

114 Организация и прове-

дение аккарицидных 

обработок мест массо-

вого отдыха населения 

за счет средств местно-

го бюджета в рамках 

подпрограммы "Прочие 

мероприятия Галанин-

ского сельсовета" му-

ниципальной програм-

мы "Создание безопас-

ных и комфортных 

условий для прожива-

ния на территории Га-

ланинского сельсовета" 

805 0909 01400S5550   4811,00 0,00 0,00 

115 Закупки товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 0909 01400S5550 200 4811,00 0,00 0,00 

116 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0909 01400S5550 240 4811,00 0,00 0,00 

117 Социальная политика 805 1000     171000,00 120000,00 120000,00 

118 Пенсионное обеспече-

ние 

805 1001     171000,00 120000,00 120000,00 



119 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсо-

вета"  

805 1001 0100000000   171000,00 120000,00 120000,00 

120 Прочие мероприятия по 

благоустройству город-

ских округов и поселе-

ний в рамках подпро-

граммы "Благоустрой-

ство  территории Гала-

нинского сельсовета"   

муниципальной про-

граммы Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсо-

вета"  

805 1001 0140000000   171000,00 120000,00 120000,00 

121 Межбюджетные транс-

ферты, передаваемые 

бюджетам муници-

пальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по назна-

чению и выплате пен-

сий за выслугу лет ли-

цам, замещавшим му-

ниципальные должно-

сти и лицам, замещав-

шим должности муни-

ципальной службы в 

органах местного само-

управления поселений 

Казачинского района в 

рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия 

Галанинского сельсо-

вета" муниципальной 

программы Галанин-

ского сельсовета Со-

здание безопасных и 

комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета" 

805 1001 0140082110 000 171000,00 120000,00 120000,00 

122 Межбюджетные транс-

ферты 

805 1001 0140082110 500 171000,00 120000,00 120000,00 

123 Иные межбюджетные 

трансферты 

805 1001 0140082110 540 171000,00 120000,00 120000,00 

124 Физическая культура и 

спорт 

805 1100     203019,00 203019,00 203019,00 



125 Массовый спорт 805 1102     203019,00 203019,00 203019,00 

126 Подпрограмма "Прочие 

мероприятия Галанин-

ского сельсовета"  

805 1102 0140000000   203019,00 203019,00 203019,00 

127 Проведение официаль-

ных физкультурных и 

спортивных мероприя-

тий в рамках подпро-

граммы "Прочие меро-

приятия   Галанинского 

сельсовета" муници-

пальной программы 

Галанинского сельсо-

вета "Создание без-

опасных и комфортных 

условий для прожива-

ния на территории Га-

ланинского сельсове-

та""  

805 1102 0140080790   203019,00 203019,00 203019,00 

128 Закупки товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

805 1102 0140080790 200 203019,00 203019,00 203019,00 

129 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 1102 0140080790 240 203019,00 203019,00 203019,00 

130 Межбюджетные транс-

ферты общего характе-

ра бюджетам бюджет-

ной системы Россий-

ской Федерации 

805 1400     26404,00 26404,00 26404,00 

131 Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

805 1403     26404,00 26404,00 26404,00 

132 Прочие межбюджетные 

трансферты передавае-

мые бюджетам муни-

ципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий органами 

местного самоуправле-

ния поселений, по 

внешнему муници-

пальному финансовому 

контролю сельских по-

селений в рамках не 

программных расходов 

отдельных органов 

местного самоуправле-

ния 

805 1403 8110082090 000 26404,00 26404,00 26404,00 

133 Межбюджетные транс-

ферты 

805 1403 8110082090 500 26404,00 26404,00 26404,00 

134 Иные межбюджетные 

трансферты 

805 1403 8110082090 540 26404,00 26404,00 26404,00 



135 Условно утвержденные 

расходы 

        0,00 293901,00 568537,00 

          17236971,4

0 

14009060,0

0 

14033672,0

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 5 

к проекту Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  

от 00.00.2024 г. № 00-000 

 

       Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Гала-

нинского сельсовета и не программным направления деятельности), группам и подгруппам видов расхо-

дов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2024 год и плановый период 

2025-2026 годы 

(рублей) 

№ 

стр

оки 

Наименование главных рас-

порядителей и наименова-

ние показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Раздел-

под-

раздел 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 
Сумма на 

2026 год 

  1 2 3 4 5 6 7 

1 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание без-

опасных и комфортных 

условий для проживания 

на территории Галанин-

ского сельсовета"  

0100000000     10688151,49 3433889,00 3131383,00 

2 Подпрограмма  "Благо-

устройство  территории 

Галанинского сельсовета" 

0110000000     5212552,99 2805530,00 2489968,00 

3 Уличное освещение в рам-

ках подпрограммы "Благо-

устройство  территории Га-

ланинского сельсовета"   

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

      5212552,99 2805530,00 2489968,00 

4 Расходы на выплату персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

0110027240 100   143390,00 0,00 0,00 

5 Общегосударственные во-

просы 

0110027240 120 0100 143390,00 0,00 0,00 

6 Другие общегосударствен-

ные вопросы 

0110027240 120 0113 143390,00 0,00 0,00 

7 Расходы на выплату персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

0110081010 100   1522637,00 1522637,00 1522637,00 



8 Расходы на выплату персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

0110081010 120   1522637,00 1522637,00 1522637,00 

9 Общегосударственные во-

просы 

0110081010 120 0100 1522637,00 1522637,00 1522637,00 

10 Другие общегосударствен-

ные вопросы 

0110081010 120 0113 1522637,00 1522637,00 1522637,00 

11 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0110081010 200   703140,00 906085,00 576804,00 

12 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

0110081010 240   703140,00 906085,00 576804,00 

13 Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

0110081010 240 0500 703140,00 906085,00 576804,00 

14 Благоустройство 0110081010 240 0503 703140,00 906085,00 576804,00 

15 Организация и содержание 

мест захоронения  на террито-

рии Галанинского сельсовета 

рамках подпрограммы "Благо-

устройство  территории Гала-

нинского сельсове-

та"муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Со-

здание безопасных и комфорт-

ных условий для проживания 

на территории Галанинского 

сельсовета"  

0110081040     218656,00 227840,00 236954,00 

16 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

0110081040 200   218656,00 227840,00 236954,00 

17 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

0110081040 240   218656,00 227840,00 236954,00 

18 Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

0110081040 240 0500 218656,00 227840,00 236954,00 

19 Благоустройство 0110081040 240 0503 218656,00 227840,00 236954,00 

20 Прочие мероприятия Гала-

нинского сельсовета по бла-

гоустройству городских 

округов и поселений в рам-

ках подпрограммы "Благо-

устройство  территории Га-

ланинского сельсовета"   

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0110081050     296490,00 115131,00 119736,00 

21 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0110081050 200   296490,00 115131,00 119736,00 

22 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

0110081050 240   296490,00 115131,00 119736,00 



23 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

0110081050 240 0500 296490,00 115131,00 119736,00 

24 Благоустройство 0110081050 240 0503 296490,00 115131,00 119736,00 

25 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений в рам-

ках подпрограммы "Благо-

устройство территории Га-

ланинского сельсовета " 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского  сельсовета" 

на осуществление расходов. 

направленных на реализа-

цию мероприятий по под-

держке местных инициатив 

01100S641

0 

    1949000,00 0,00 0,00 

26 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01100S641

0 

200   1949000,00 0,00 0,00 

27 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01100S641

0 

240   1949000,00 0,00 0,00 

28 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

01100S641

0 

240 0500 1949000,00 0,00 0,00 

29 Благоустройство 01100S641

0 

240 0503 1949000,00 0,00 0,00 

30 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений в рам-

ках подпрограммы "Благо-

устройство территории Га-

ланинского сельсовета " 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского  сельсовета" 

на осуществление расходов. 

направленных на реализа-

цию мероприятий по под-

держке местных инициатив 

01100S641

0 

    345402,99 0,00 0,00 

31 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01100S641

0 

200   345402,99 0,00 0,00 

32 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01100S641

0 

240   345402,99 0,00 0,00 

33 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

01100S641

0 

240 0500 345402,99 0,00 0,00 

34 Благоустройство 01100S641 240 0503 345402,99 0,00 0,00 



0 

35 Мероприятия в области за-

нятости населения в рамках 

подпрограммы "Благо-

устройство территории Га-

ланинского сельсовета"   

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0110081060     33837,00 33837,00 33837,00 

36 Расходы на выплату персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

0110081060 100   33837,00 33837,00 33837,00 

37 Расходы на выплату персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

0110081060 120   33837,00 33837,00 33837,00 

38 Общегосударственные во-

просы 

0110081060 120 0100 33837,00 33837,00 33837,00 

39 Другие общегосударствен-

ные вопросы 

0110081060 120 0113 33837,00 33837,00 33837,00 

40 Подпрограмма "Содержа-

ния автомобильных дорог 

общего пользования Га-

ланинского сельсовета"  

0120000000     734950,76 480671,00 488126,00 

41 Содержание автомобильных 

дорог и инженерных со-

оружений на них в границах 

городских округов и посе-

лений  за счет муниципаль-

ного дорожного фонда в 

рамках подпрограммы "Со-

держания автомобильных 

дорог общего пользования 

Галанинского сельсовета"  

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0120081090   0409 489420,76 396800,00 400900,00 

42 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0120081090 200 0409 489420,76 396800,00 400900,00 

43 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

0120081090 240   489420,76 396800,00 400900,00 

44 Национальная экономика 0120081090 240 0400 489420,76 396800,00 400900,00 



45 Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

0120081090 240 0409 489420,76 396800,00 400900,00 

46 Содержание автомобильных 

дорог и инженерных со-

оружений на них в границах 

поселений в рамках подпро-

граммы "Содержание авто-

мобильных дорог общего 

пользования Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы "Создание без-

опасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета" 

0120082120     245530,00 83871,00 87226,00 

47 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0120082120 200   245530,00 83871,00 87226,00 

48 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

0120082120 240   245530,00 83871,00 87226,00 

49 Подпрограмма "Обеспе-

чение  безопасности жите-

лей Галанинского сельсо-

вета " 

0130000000     629768,13 147688,00 153289,00 

50 Обеспечение мероприятий 

по первичным мерам по-

жарной безопасности в рам-

ках подпрограммы "Обес-

печение безопасности жи-

телей Галанинского сельсо-

вета"  муниципальной про-

граммы Галанинского сель-

совета "Создание безопас-

ных и комфортных условий 

для проживания на терри-

тории Галанинского сельсо-

вета"  

0130082020     629768,13 147688,00 153289,00 

51 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0130082020 200   629768,13 147688,00 153289,00 

52 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

0130082020 240   629768,13 147688,00 153289,00 

53 Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 

    0300 629768,13 147688,00 153289,00 



54 Обеспечение мероприятий 

по первичным мерам по-

жарной безопасности в рам-

ках подпрограммы "Обес-

печение безопасности жи-

телей Галанинского сельсо-

вета" муниципальной про-

граммы Галанинского сель-

совета "Создание безопас-

ных и комфортных условий 

для проживания на терри-

тории Галанинского сельсо-

вета"  

01300S412

0 

  0310 218000,00 0,00 0,00 

55 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01300S412

0 

200 0310 218000,00 0,00 0,00 

56 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01300S412

0 

240 0310 218000,00 0,00 0,00 

57 Софинансирование на обес-

печение мероприятий по 

первичным мерам пожар-

ной безопасности в рамках 

подпрограммы "Обеспече-

ние безопасности жителей 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

01300S412

0 

  0310 11474,00 7653,00 7653,00 

58 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01300S412

0 

200 0310 11474,00 7653,00 7653,00 

59 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01300S412

0 

240 0310 11474,00 7653,00 7653,00 

60 Обеспечение мероприятий 

по первичным мерам по-

жарной безопасности в рам-

ках подпрограммы "Обес-

печение безопасности жи-

телей Галанинского сельсо-

вета" муниципальной про-

граммы Галанинского сель-

совета "Создание безопас-

ных и комфортных условий 

для проживания на терри-

тории Галанинского сельсо-

вета"  

0130082020   0310 400294,13 140035,00 145636,00 

61 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0130082020 200 0310 400294,13 140035,00 145636,00 



62 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

0130082020 240 0310 400294,13 140035,00 145636,00 

63 Подпрограмма " Прочие 

мероприятия Галанинско-

го сельсовета"   

0140000000     4110879,61 4014984,00 4014984,00 

64 Организация и проведение 

аккарицидных обработок 

мест массового отдыха 

населения за счет средств 

краевого бюджета в рамках 

подпрограммы "Прочие ме-

роприятия Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы "Создание без-

опасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета" 

1400S5550     40084,61 0,00 0,00 

65 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

1400S5550 200   40084,61 0,00 0,00 

66 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

1400S5550 240   40084,61 0,00 0,00 

67 Здравоохранение 1400S5550 240 0900 40084,61 0,00 0,00 

68 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

1400S5550 240 0909 40084,61 0,00 0,00 

69 Организация и проведение 

аккарицидных обработок 

мест массового отдыха 

населения за счет средств 

местного бюджета в рамках 

подпрограммы "Прочие ме-

роприятия Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы "Создание без-

опасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета" 

1400S5550     4811,00 0,00 0,00 

70 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

1400S5550 200   4811,00 0,00 0,00 



71 Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюдже-

там муниципальных райо-

нов из бюджетов поселений 

на осуществление отдель-

ных полномочий по реше-

нию вопросов местного 

значения в области созда-

ния условий для организа-

ции досуга и обеспечения 

жителей поселения услуга-

ми организации культуры в 

рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия Гала-

нинского сельсовета""  му-

ниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

0140082060     3691965,00 3691965,00 3691965,00 

72 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организаци-

ям  

0140082060 500   3691965,00 3691965,00 3691965,00 

73 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0140082060 540   3691965,00 3691965,00 3691965,00 

74 Культура, кинематография                                                           0140082060 540 0800 3691965,00 3691965,00 3691965,00 

75 Культура 0140082060 540 0801 3691965,00 3691965,00 3691965,00 

76 Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюдже-

там муниципальных райо-

нов из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по назначению 

и выплате пенсий за выслу-

гу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

и лицам, замещавшим 

должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления поселений 

Казачинского района в рам-

ках подпрограммы "Прочие 

мероприятия Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета Создание без-

опасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета" 

0140082110 000 1001 171000,00 120000,00 120000,00 

77 Межбюджетные трансфер-

ты 

0140082110 500 1001 171000,00 120000,00 120000,00 

78 Иные межбюджетные 

трансферты 

0140082110 540 1001 171000,00 120000,00 120000,00 



79 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0140080790 240   203019,00 203019,00 203019,00 

80 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

0140080790 240   203019,00 203019,00 203019,00 

81 Физическая культура и 

спорт 

0140080790 240 1100 203019,00 203019,00 203019,00 

82 Физическая культура  0140080790 240 1102 203019,00 203019,00 203019,00 

83 Не программные расходы 

отдельных органов мест-

ного самоуправления 

8100000000     5329471,71 5154501,00 5206983,00 

84 Функционирование адми-

нистрации Галанинского 

сельсовета 

8110000000     5329471,71 5154501,00 5206983,00 

85 Осуществление первичного 

воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты по 

администрации Галанин-

ского сельсовета в рамках 

не программных расходов 

отдельных органов местно-

го самоуправления 

8110051180     216874,00 241066,00 265678,00 

86 Расходы на выплату персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 

8110051180 100   168362,00 168362,00 168362,00 

87 Расходы на выплату персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

8110051180 120   168362,00 168362,00 168362,00 

88 Национальная оборона 8110051180 120 0200 168362,00 168362,00 168362,00 

89 Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

8110051180 120 0203 168362,00 168362,00 168362,00 

90 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

8110051180 200   48512,00 72704,00 97316,00 

91 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

8110051180 240   48512,00 72704,00 97316,00 

92 Национальная оборона 8110051180 240 0200 48512,00 72704,00 97316,00 

93 Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

8110051180 240 0203 48512,00 72704,00 97316,00 



94 Мероприятия на выпол-

нение государственных 

полномочий  по созданию 

и обеспечению деятельно-

сти административных 

комиссий по администра-

ции Галанинского сельсо-

вета в рамках не про-

граммных расходов от-

дельных органов местного 

самоуправления 

8110075140     8012,00 7065,00 7065,00 

95 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

8110075140 200   8012,00 7065,00 7065,00 

96 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

8110075140 240   8012,00 7065,00 7065,00 

97 Общегосударственные во-

просы 

8110075140 240 0100 8012,00 7065,00 7065,00 

98 Другие общегосударствен-

ные вопросы 

8110075140 240 0113 8012,00 7065,00 7065,00 

99 Резервные фонды исполни-

тельных органов местного 

самоуправления по админи-

страции Галанинского сель-

совета в рамках не про-

граммных расходов отдель-

ных органов местного са-

моуправления 

8110080050     1000,00 1000,00 1000,00 

100 Иные бюджетные ассигно-

вания 

8110080050 800   1000,00 1000,00 1000,00 

101 Резервные средства 8110080050 870   1000,00 1000,00 1000,00 

102 Общегосударственные во-

просы 

8110080050 870 0100 1000,00 1000,00 1000,00 

103 Резервные средства 8110080050 870 0111 1000,00 1000,00 1000,00 

104 Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местно-

го самоуправления в рам-

ках не программных рас-

ходов отдельных органов 

местного самоуправления 

8110080210     5094585,71 4905370,00 4933240,00 

105 Расходы на выплату персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 

8110027240 100   358814,80 0,00 0,00 

106 Расходы на выплату персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

8110027240 120 0100 358814,80 0,00 0,00 

107 Общегосударственные во- 8110027240 120 0104 358814,80 0,00 0,00 



просы 

108 Расходы на выплату персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 

8110080210 100   4100469,00 4207116,00 4207116,00 

109 Расходы на выплату персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

8110080210 120   4100469,00 4207116,00 4207116,00 

110 Общегосударственные во-

просы 

8110080210 120 0100 4100469,00 4207116,00 4207116,00 

110 Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

8110080210 120 0104 4100469,00 4207116,00 4207116,00 

111 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

8110080210 200   633801,91 696754,00 724624,00 

112 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

8110080210 240   633801,91 696754,00 724624,00 

113 Общегосударственные во-

просы 

8110080210 240 0100 

633801,91 696754,00 724624,00 

114 Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

8110080210 240 0104 633801,91 696754,00 724624,00 

115 Иные бюджетные ассигно-

вания 

8110080210 800   1500,00 1500,00 1500,00 

116 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

8110080210 850   1500,00 1500,00 1500,00 

117 Общегосударственные во-

просы 

8110080210 850 0100 1500,00 1500,00 1500,00 

118 Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

8110080210 850 0104 1500,00 1500,00 1500,00 

119 Не программные расходы 

на функционирование  

высшего должностного 

лица муниципального об-

разования 

9100000000     1192944,20 1085381,00 1085381,00 



120 Функционирование главы 

сельского Совета 

9110000000     1192944,20 1085381,00 1085381,00 

121 Расходы на выплату персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 

8110027240 100   74995,20 0,00 0,00 

122 Расходы на выплату персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

8110027240 120   74995,20 0,00 0,00 

123 Общегосударственные во-

просы 

8110027240 120 0100 74995,20 0,00 0,00 

124 Функционирование высше-

го должностного лица  

субъекта Российской Феде-

рации и муниципального 

образования 

8110027240 120 0102 74995,20 0,00 0,00 

125 Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов местного само-

управления в рамках не 

программных расходов на 

функционирование высшего 

должностного лица муни-

ципального образования 

местного самоуправления 

9110080210     1117949,00 1085381,00 1085381,00 

126 Расходы на выплату персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 

9110080210 100   1117949,00 1085381,00 1085381,00 

127 Расходы на выплату персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

9110080210 120   1117949,00 1085381,00 1085381,00 

128 Общегосударственные во-

просы 

9110080210 120 0100 1117949,00 1085381,00 1085381,00 

129 Функционирование высше-

го должностного лица  

субъекта Российской Феде-

рации и муниципального 

образования 

9110080210 120 0102 1117949,00 1085381,00 1085381,00 

130 Реализация государствен-

ной политики в области 

приватизации и управления 

государственной и муници-

пальной собственностью по 

администрации Галанин-

ского сельсовета  в рамках 

не программных расходов 

8110000000     9000,00 0,00 0,00 



отдельных органов местно-

го самоуправления 

131 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

8110080850 200   9000,00 0,00 0,00 

132 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

8110080850 240   9000,00 0,00 0,00 

133 Другие общегосударствен-

ные вопросы 

8110080850 240 0113 9000,00 0,00 0,00 

134 Бюджетные трансферты 

общего характера бюдже-

там бюджетной системы 

Российской федерации 

0000000000 000 1400 26404,00 26404,00 26404,00 

135 Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов посе-

лений на осуществление 

части полномочий органами 

местного самоуправления 

поселений, по внешнему 

муниципальному финансо-

вому контролю сельских 

поселений в рамках не про-

граммных расходов отдель-

ных органов местного са-

моуправления 

8110082090 000 1403 26404,00 26404,00 26404,00 

136 Межбюджетные трансфер-

ты 

8110082090 500 1403 26404,00 26404,00 26404,00 

137 Иные межбюджетные 

трансферты 

8110082090 540 1403 26404,00 26404,00 26404,00 

138 Условно утвержденные 

расходы 

      

0,00 293901,00 568537,00 

        17236971,40 14009060,00 14033672,00 

         


